Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Scherzer & Co. AG
Ordentliche Hauptversammlung am 24. Juni 2020

TOP 6
b)

TOP 7

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber die Entlastung des
Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2019

Beschlussfassung iiber die Entlastung des
Aufsichtsrates fiir das Geschiftsjahr 2019

Wahl des Abschlusspriifers fiir das Geschiftsjahr
2020

Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Dr.
Stephan Gockeler

Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Dr. Dirk
Ruttgers

Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Rolf
Hauschildt

Beschlussfassung iiber die Anderung von § 19 der
Satzung zur Erméglichung von elektronischer
Teilnahme und Briefwahl bei kiinftigen
Hauptversammlungen: Einfiigung eines neuen § 19
Abs. 5 der Satzung

Beschlussfassung iiber die Anderung von § 19 der
Satzung zur Erméglichung von elektronischer
Teilnahme und Briefwahl bei kiinftigen
Hauptversammlungen: Einfligung eines neuen § 19
Abs. 6 der Satzung

Beschlussfassung iiber die Anderung von § 20 der
Satzung zur Erméglichung einer Bild- und
Toniibertragung bei kiinftigen Hauptversammlungen

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

9.071.202
8.734.338
10.544.889
10.599.038
10.600.038

10.602.438

10.512.159

10.622.159

10.622.159

In % des
Grund-
kapitals

30,30
29,17
35,22
35,40
35,40

35,41

35,11

35,48

35,48

JA-Stimmen

8.973.038

8.526.174

10.354.542

10.390.674

10.391.874

10.383.574

10.511.224

10.621.224

10.621.425

JA-Stimmen
in %

98,9178

97,6167

98,1948

98,0341

98,0361

97,9357

99,9911

99,9911

99,9930

NEIN-Stimmen

98.164

208.164

190.347

208.364

208.164

218.864

935

935

734

NEIN-Stimmen
in %

1,0822

2,3833

1,8052

1,9659

1,9639

2,0643

0,0089

0,0089

0,0070

o,
=
A\ P
I\

Beschluss-
vorschlag

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



