Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Scherzer & Co. AG Ordentliche Hauptversammlung am 24. Juni 2020



Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
TOP 2	Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2019	9.071.202	30,30	8.973.038	98,9178	98.164	1,0822	angenommen
TOP 3	Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2019	8.734.338	29,17	8.526.174	97,6167	208.164	2,3833	angenommen
TOP 4	Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2020	10.544.889	35,22	10.354.542	98,1948	190.347	1,8052	angenommen
TOP 5 a)	Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Dr. Stephan Göckeler	10.599.038	35,40	10.390.674	98,0341	208.364	1,9659	angenommen
TOP 5 b)	Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Dr. Dirk Rüttgers	10.600.038	35,40	10.391.874	98,0361	208.164	1,9639	angenommen
TOP 5 c)	Neuwahl der Aufsichtsratsmitglieder: Herrn Rolf Hauschildt	10.602.438	35,41	10.383.574	97,9357	218.864	2,0643	angenommen
TOP 6	Beschlussfassung über die Änderung von § 19 der Satzung zur Ermöglichung von elektronischer Teilnahme und Briefwahl bei künftigen Hauptversammlungen: Einfügung eines neuen § 19 Abs. 5 der Satzung	10.512.159	35,11	10.511.224	99,9911	935	0,0089	angenommen
TOP 6 b)	Beschlussfassung über die Änderung von § 19 der Satzung zur Ermöglichung von elektronischer Teilnahme und Briefwahl bei künftigen Hauptversammlungen: Einfügung eines neuen § 19 Abs. 6 der Satzung	10.622.159	35,48	10.621.224	99,9911	935	0,0089	angenommen
TOP 7	Beschlussfassung über die Änderung von § 20 der Satzung zur Ermöglichung einer Bild- und Tonübertragung bei künftigen Hauptversammlungen	10.622.159	35,48	10.621.425	99,9930	734	0,0070	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.